Sadrazam Rüstem Paşa'nın yakın adamlarından olan Nazmî'nin ömrünün sonlarına doğru, Rüstem Paşa'nın manevî pederi ve müşidi olan Nakşibendî şeyhi Filibeli Mahmud Efendi'nin himayesini gördüğü ona yazdığı manzumelerden anlaşılmaktadır (Âşık Çelebi, 183<sup>b</sup>).

Nazmî'nin ölüm arihi de belli değildir. Bir kısım kaynaklar ölüm tarihini 955 (1548) olarak kaydederlerken (bk. Riyazî, 141<sup>a</sup>; *Sicill-i Osmanî*, IV, 560; *Osmanlı Müellifleri*, II, 436), bazıları da kaynak göstermeksizin 996 (1588) olarak belirtmektedirler (bk. *Ottoman Poetry*, III, 204; Hammer, *GOD*, III, 61). Fuat Köprülü de şairin divanındaki tarih manzumelerine dayanarak onun 962'den (1554) sonra ölmüş olabileceğini ifade etmektedir (*Millî Edebiyat Cereyanının İlk Mübeşşirleri*, s. 58).

Bazı kaynaklar onun Vahîd-i Tebrizî'nin *Risâle-i Aruz* adlı eserindeki her bahse elif kafiyesinde bir gazel yazdığını ve yeni bahisler icat ettiğini de belirtmektedirler (Latifî, s. 340; *Osmanlı Müellifleri*, II, 436).

### Eserleri

1. *Mecmau'n-nezâir*. Eski şairlerin nazirelerini bir araya toplayan bir dergidir. Mecmuada 930 (1523) yılına kadar gelen 243 şairin şiirleri ve onlara yazılan nazireler yer almaktadır. Eserde ayrıca şairin kendisinin de 203 naziresi bulunmaktadır. Mecmuada toplam olarak 3356 gazel mevcuttur. Bu eser sayesinde bu gün başka kaynaklarda adı geçmeyen veya adı geçtiği halde eserleri ortada bulunmayan pek çok şair hakkında bilgi edinmek mümkün olmaktadır.

920), müellif hattı olup 962'de (1555) her sayfaya ortalama 55 beyit halinde yazılmış büyük boy 644 yapraktan meydana gelmektedir. Bu nüshada Nazmî'nin pek çok naziresi de mevcuttur. Ayrıca, divanın sonunda önemli bir yekün tutan tarih manzumeleri de yer almaktadır. Mesnevi-

ler kısmından sonra gelen bu tarih manzumeleri 945-962 (1538-1555) yılları arasındaki olaylarla ilgilidir. Bu manzumeler Nazmî'nin dostları, hâmileleri, devrin önde gelen şahsiyetleri, sanatkârları hakkında bize bilgi verdiği gibi o devire ait bazı tarihî olaylara da ışık tutmaktadır. Meselâ Şehzade Mustafa'nın halk üzerinde derin bir iz bırakan 960'ta (1553) öldürülmesiyle ilgili iki tarih manzumesi bulunduğu gibi (vr.